
     Schulbuchliste für das                    

SJ 2021/22 

Klasse 

3 

 

Teilnahme an der Schulbuchausleihe: 

 

- Unentgeltliche/kostenlose Ausleihe: Eltern müssen keine Bücher und keine Verbrauchsmaterialien selbst kaufen. 

 

- Entgeltliche/gebührenpflichtige Ausleihe: Eltern kaufen keine Bücher, besorgen jedoch alle Verbrauchsmaterialien (grau hinterlegt) 

selbst. 

 

Keine Teilnahme an der Schulbuchausleihe:  

 

- Keine Teilnahme an der Schulbuchausleihe: Eltern besorgen alle Bücher und Verbrauchsmaterialien selbst (komplette Liste). Achtung: 

Das Wörterbuch ist bereits aus den vergangenen Schuljahren vorhanden, dieses müssen Sie nicht noch einmal kaufen. 

 

Fach Titel Stufe ISBN Preis/€ 

Deutsch Rechtschreiben 3 / Das Selbstlernheft 3 978-3-939965-55-8 7,2 

Deutsch Lies mal - Hefte 7 und 8 (Paket) 3, 4 978-3-96081-119-0 5,5 

Deutsch Jo-Jo Sprachbuch 3 (Neubearbeitung) 3 978-3-06-083626-0 18,25 

Deutsch Jo-Jo Sprachbuch 3 (Neubearbeitung) / 

Arbeitsheft mit interaktiven Übungen und CD-ROM 

3 

 

978-3-06-083628-4 

 

9,5 

Mathematik Flex und Flo 3 (Ausg. 2014) / Diagnoseheft 3 978-3-425-13503-8 6,95 

Mathematik Flex und Flo 3 (Ausg. 2014) / Arbeitsheft 3 978-3-425-13566-3 

 

8,5 

 

Mathematik Flex und Flo 3 (Ausg. 2014) /  Paket mit 4 

thematischen Heften im Schuber 

3 

 

978-3-425-13608-0 

 

26,5 

 

Mathematik Flex und Flo 3 (Ausg. 2014) / Trainingsheft 3 978-3-425-13238-9 7,95 

Englisch Playway 2 ab Klasse 1 /  Pupil's Book 2 2, 3 978-3-12-588220-1 10,75 

  

 



 

 

 

 

     Schulbuchliste für das                    

SJ 2021/22 

Klasse 3b 

MS 

 

Teilnahme an der Schulbuchausleihe: 

 

- Unentgeltliche/kostenlose Ausleihe: Eltern müssen keine Bücher und keine Verbrauchsmaterialien selbst kaufen. 

 

- Entgeltliche/gebührenpflichtige Ausleihe: Eltern kaufen keine Bücher, besorgen jedoch alle Verbrauchsmaterialien (grau hinterlegt) 

selbst. 

 

Keine Teilnahme an der Schulbuchausleihe:  

 

- Keine Teilnahme an der Schulbuchausleihe: Eltern besorgen alle Bücher und Verbrauchsmaterialien selbst (komplette Liste). Achtung: 

Das Wörterbuch ist bereits aus den vergangenen Schuljahren vorhanden, dieses müssen Sie nicht noch einmal kaufen. 

 

Fach Titel Stufe ISBN Preis/€ 

     

Deutsch Rechtschreiben 2/ Das Selbstlernheft 2 978-3-939965-57-2 6,90 

     

Deutsch JoJo Sprachbuch 2(Neubearbeitung): Arbeitsheft 

Fördern 

2 978-3-06-083625-3 8,25 

     

Mathematik Flex und Flo/ Mathematik inklusiv D  978-3-425-13680-6 21.50 

     

Englisch Playway 2 ab Klasse 1/ Pupil`s Book 2  2 978-3-12-588220-1 10.50 



 

 

     Schulbuchliste für das                    

SJ 2021/22 

Klasse 3b 

PS 

 

Teilnahme an der Schulbuchausleihe: 

 

- Unentgeltliche/kostenlose Ausleihe: Eltern müssen keine Bücher und keine Verbrauchsmaterialien selbst kaufen. 

 

- Entgeltliche/gebührenpflichtige Ausleihe: Eltern kaufen keine Bücher, besorgen jedoch alle Verbrauchsmaterialien (grau hinterlegt) 

selbst. 

 

Keine Teilnahme an der Schulbuchausleihe:  

 

- Keine Teilnahme an der Schulbuchausleihe: Eltern besorgen alle Bücher und Verbrauchsmaterialien selbst (komplette Liste). Achtung: 

Das Wörterbuch ist bereits aus den vergangenen Schuljahren vorhanden, dieses müssen Sie nicht noch einmal kaufen. 

 

Fach Titel Stufe ISBN Preis/€ 

     

Deutsch Lies mal- Hefte 7,8 3,4 978-3-96081-119-0 5,50 

Deutsch Rechtschreiben 3/ Das Selbstlernheft 3 978-3-939965-55-8 7,20 

Deutsch JoJo Sprachbuch 3 (Neubearbeitung) 3 978-3-06-083626-0 18,25 

Deutsch JoJo Sprachbuch 3 (Neubearbeitung): Arbeitsheft 

Fördern 

3 978-3-06-083629-1 8,50 

     

Mathematik Flex und Flo/ Mathematik inklusiv D  978-3-425-13680-6 21.50 

     

Englisch Playway 2 ab Klasse 1/ Pupil`s Book 2  2,3 978-3-12-588220-1 10.75 

 


